Prima pars patet ex dictis, et ex D. Thoma, supra,⁶ quia
non est corpus neque forma substantialis; est ergo accidens.

45 Secunda pars patet, quia in nullo alio [praedicamento
accidentium] potest poni.

Item, quia habet eundem modum afficiendi subiectum quem
aliae qualitates. Est etiam intensibile et remissibile, et per se primo sen-
sibile.

50 4 Sed superest explicandum, quae qualitas sit. Pro quo nota ex
Avicenna, *6 Naturalium 3 p., [cap. 2];*⁷ D. Thoma, in *2, d. 13, a. 3;* et

P243v

30 protulit *S*, ab eo proferuntur *P*. 30 incipit *add.* in *P*. 31 problemati *S*, pro-
blematis *PL*, *add.* lib. 2, tex. 70 *P*. 31 Vide *S*, Unde *P*. 32 et hic *P*, *om. S*.
36 *add. in margine a. m.*: Ita Orpheus, ut refert Ficinus, 8 *De Theologia Platonis*,
c. 25 (1) [*Cfr. Opuscula theologica* (ed. R. Marcel): o. c., v. 3, pp. 275, 30 sq., 378].
Sed Augustinum [*Cfr. De lib. arb.* III 5: *PL* 32, 1279] interpretatur D. Thomas,
1 p., q. 67, [a.] 2, [ad] 1: "Dicendum quod [Agustinus] accipit lucem pro corpore
lucido..." Et eodem modo interpretatur D. Dionysium [*Cfr. De div. nom.* 2, § 4:
PG 3, 641 B] ab eodem... [?] totus [?] [*Cfr. D. Thomam, 1 p. q. 67, a. 2, ad 3] S*.

2 38 Item *S*, Immediate (!) *P*. 38 agit... immediate *S*, immediate agit accidentia *P*.
39-40 nam... constituto (illi *om. P*; constituto *SL*, constituta *P*) *SP*, cum ei in substan-
tia constituto (III 14, 1) *L*. 40 etc. *add.* absque nulla ejus corruptione: tum
etiam, quia alioqui duae essent formae substantiales in eodem aere luminoso, nec
lux intendi in eo possit, nec remitti (Ib.) *L*.

3 43 et... supra [*sup. S, om. PL*]. 43 quia *S*, enim *P*. 44 neque *S*, nec *P*. 44
accidens *S*, accidentalis *PL*. 45 quia *SL*, nam *P*. 45-6 praedicamento acciden-
tium *PL, om. S*. 46 poni *S*, collollicari *PL*. 47 quia *SL, om. P*. 47 eundem
om. PL. 47 afficiendi *SL*, efficiendi *P*. 47-8 quem... qualitates *SP*, ab acciden-
tibus aliis distinctum (III 14, 2) *L*. 48 qualitates *add.* habent *P*.

4 51 c. 2 *PL, om. S*.

⁴ *De an.* II, lect. 14
5 ?

⁶ *Cfr. supra not. n. 1*

⁷ [seu lib. *De Anima*] cc.
1-3: o. c., ff. 10-11v

compacto, por hallarse colmado de luz y rayos solares, los cuales lógicamente serían cuerpos. Mas estas palabras no tienen sentido de aserto: está iniciando la investigación y sólo después señala la verdadera solución del problema. Véase Santo Tomás *1 p., q. 67, a. 2.*

2 Otra teoría: La luz es forma sustancial del sol. La mantiene, al parecer, Filópono.

Esta opinión es también falsa, porque ninguna sustancia se percibe por sí misma, sino a través de sus accidentes.

Además, nunca la acción de una sustancia lleva a la producción inmediata de los accidentes; ahora bien, la lumbre del sol produce luz en el aire, luz que es su accidente, porque adviene al aire ya constituido en su sustancia: aparece, desaparece, etc.

3 De todo ello se infiere una primera tesis: La luz es un acto accidental, inscrito en el predicamento de la cualidad.

La primera parte resulta evidente de lo expuesto y de la anterior afirmación de Santo Tomás: como no es cuerpo ni forma sustancial, es, consiguientemente, accidente.

La segunda parte es evidente, porque no cabe instalarla en otro predicamento de accidentes.

Además, el modo de afectar a su sujeto es el mismo que el de las otras cualidades. Asimismo es susceptible de intensificación y debilitación, perceptible directamente por sí misma.

4 Queda por explicar el tipo de cualidad. Para todo el problema, una observación de Avicena en *6 Naturalium, 3 p., cap. 2*, y de Santo To-

hic, *lect. 14*,⁸ quod lux et lumen non sunt idem, sed [lux] / dicitur qualitas lucens, prout est in principio illuminante, [ut lux solis]; lumen vero dicitur illa qualitas quae in medio recipitur; et haec eadem dicitur
 55 radius, in quantum per lineam curvam [vel rectam] tendit usque ad oculum; et haec eadem qualitas solet dici splendor; et tunc praecipue, quando huiusmodi lumen ex reflexione causatur ab aliquo corpore terso.

5 *An lumen sit species intentionalis — quae fuit opinio Scoti — secundum esse reale.*—De luce ergo constat esse qualitatem illam quae inhaeret corpori facienti lumen, et habere in illo [proprium] suum esse naturale.

Sed de lumine non [est] eadem omnium sententia, nam Scotus, in 2, *d. 13*,⁹ ait lumen habere tantum esse debile, non solum quia pendet in esse et fieri a luce, sed etiam quia tantum est quasi species
 65 intentionalis lucis, et quaedam similitudo repraesentans illam. Sequitur idem Aegidius, ibi,¹⁰ et hic, *tx. 76, dub. 2 et 3*;¹¹ Thienensis, *tx. 71*;¹² Buridanus, hic, *q. 17*;¹³ Assianus, in *Quaestionibus Perspectivae*.¹⁴

Et fundamentum istorum est, quia lumen habet omnes effectus et proprietates speciei intentionalis.

70 1.° Sicut per speciem coloris videmus colorem, ipsa autem species non videtur, ita per lumen videmus lucem solis, ipsum autem lumen non videtur.

2.° Sensibile supra sensum secundum esse reale positum non causat sensationem,¹⁵ positum autem secundum esse intentionale
 75 causat; lumen autem positum supra oculum causat visionem, experientia teste, et Aristotele, *De sensu et sensibili cap. 2*;¹⁶ ergo lumen tantum habet / esse intentionale.